

AH Industries A/S
Industrivej 4, 6760 Ribe

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 33 85 93 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2021.

Morten Kristoffer Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	AH Industries A/S Industrivej 4 6760 Ribe
	CVR-nr.: 33 85 93 41
	Stiftet: 7. juli 2011
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Bestyrelse	Nicolai Kristoffer Larsen, formand Mette Thomsen Morten Kristoffer Larsen
Direktion	Morten Kristoffer Larsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Euro Steel 1988 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	405.242	300.250	429.412	541.606	697.656
Bruttoresultat	72.963	25.756	89.030	112.250	129.123
Resultat af ordinær primær drift	-4.790	-73.091	-2.371	10.646	-1.887
Finansielle poster, netto	-2.828	-1.179	-12.857	-11.674	-18.451
Andre driftsindtægter	0	0	0	-9.622	0
Årets resultat	-1.972	-69.502	-14.892	-12.263	-17.167
Balance:					
Balancesum	158.332	136.390	206.882	222.767	263.615
Egenkapital	-45.739	-43.767	22.161	37.053	49.316
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	18,0	8,6	20,7	20,7	18,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,2	-24,3	-0,6	2,0	-0,3
Afkast af den investerede kapital	-3,2	-53,5	-1,1	4,8	-0,7
Soliditetsgrad	-28,9	-32,1	10,7	16,6	18,7
Egenkapitalforrentning	-	-	-50,3	-28,4	-29,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2018/19 omfatter kun perioden 1. januar til 30. september 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af komponenter, moduler, systemer og tjenester til primært vindenergi, cement og mineraler samt til offshore-, marine- og hydraulikkunder. Virksomheden er specialiseret i bearbejdning af tungmetalkomponenter med høje krav til præcision og teknisk ekspertise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 405.242 t.kr. mod 300.250 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.972 t.kr. mod -69.502 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Virksomheden vurderes ikke at have nogen særlige eller ekstraordinære operationelle risici, der ikke på lignende måde findes i andre virksomheder, der opererer inden for de samme forretningsområder som AH Industries A/S.

Virksomheden vurderes ikke at have nogen særlige markedsrisici, der ikke på lignende måde findes i andre virksomheder, der opererer inden for de samme forretningsområder som AH Industries A/S.

Valutarisici

Virksomhedens funktionelle valuta er DKK og virksomheden er ikke væsentlig eksponeret for valutarisici i forbindelse med salg, køb og låntagning i andre valutaer.

Renterisici

Virksomheden er ikke i sin drift og via investeringer og finansiering udsat for væsentlig risici i forbindelse med ændringer i renteniveauet.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Virksomheden er eksponeret for kreditrisici på tilgodehavender. Virksomheden har en politik for opfølgning af tilgodehavender. Hvis der eksisterer en usikkerhed, der er knyttet til en kundes evne eller vilje til at betale et udestående beløb, og det vurderes, at det udestående beløb er i fare, foretager virksomheden den nødvendige hensættelse.

Strategi og mål

AH Industries A/S's mission er at udvide og styrke vores position som vores kunders førstevalg og at blive betragtet som en fremragende leverandør af produkter og tjenester, der virkelig forbedrer løsninger i samarbejde med kunden.

Vi stræber løbende efter at udføre vores mission ved at udvikle vores kernekompetencer inden for teknisk salg, indkøb, værditeknik, produktion, montering, logistik og kundeservice. Vores vision er at være det første valg af produkt, service og systemudbyder. AH Industries A/S har akkumuleret mange års erfaring med både specificering og indkøb af råvarer, bearbejdning af komponenter samt planlægning og konstruktion af systemløsninger. Vi tror, at vi er det naturlige valg, når leverandører af originalt udstyr (OEM) vælger deres partner til systemintegration og leverancer, og ledelsen forventer, at outsourcing af monteringsopgaver fra OEM-leverandører vil fremskyndes i de kommende år.

Mål og forventninger det kommende år

Baseret på de strukturelle foranstaltninger, der er truffet i indeværende og sidste år, kombineret med den stigende salgsindsats i alle forretningsenheder og Euro Steel koncernens 100 % overtagelse af selskabet den 30. september 2020, forventer vi en positiv udvikling i løbet af regnskabsåret 2020/21.

Videnressourcer

Vores vigtigste intellektuelle kapitalressource er kombinationen af vores ansatte og de akkumulerede viden- og ingeniørressourcer samt produktionsudstyr. Således uddanner vi vores medarbejdere inden for de nyeste teknologier, logistik og sourcing såvel som lederskab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

AH Industries A/S ønsker at være en førende aktør inden for de dele af værdikæden, hvor virksomheden opererer. Derfor investerer vi i den nyeste produktionsteknologi, værktøjer til optimering såvel som test- og måleteknologier.

Vi samarbejder med vores kunder på alle områder i værdikæden fra indkøb af materialer, gennem produktion til systemintegration. Endelig tilbyder vi vores kunder globale logistikløsninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til modervirksomhedens ledelsesberetning, hvori den samlede CSR-redegørelse oplyses.

Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der henvises til modervirksomhedens ledelsesberetning, hvori der oplyses omkring måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2019 - 30/9 2020 t.kr.	1/1 2019 - 30/9 2019 t.kr.
2 Nettoomsætning	405.242	300.250
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-293.247	-237.385
Andre eksterne omkostninger	-39.032	-37.109
Bruttoresultat	72.963	25.756
4 Personaleomkostninger	-73.510	-58.431
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.243	-40.310
Andre driftsomkostninger	0	-106
Driftsresultat	-4.790	-73.091
Andre finansielle indtægter	37	2
Øvrige finansielle omkostninger	-2.865	-1.181
Resultat før skat	-7.618	-74.270
5 Skat af årets resultat	5.646	4.768
6 Årets resultat	-1.972	-69.502

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Produktionsanlæg og maskiner	25.880	20.737
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	159
7	Indretning lejede lokaler	107	1.186
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.987</u>	<u>22.082</u>
8	Deposita	2.375	2.375
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.375</u>	<u>2.375</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.362</u>	<u>24.457</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	18.374	10.574
	Varer under fremstilling	25.295	20.286
	Varebeholdninger i alt	<u>43.669</u>	<u>30.860</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.628	59.267
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.989
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.041	3.395
	Andre tilgodehavender	2.000	2.024
9	Periodeafgrænsningsposter	900	2.731
	Tilgodehavender i alt	<u>85.569</u>	<u>72.406</u>
	Likvide beholdninger	<u>732</u>	<u>8.667</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>129.970</u>	<u>111.933</u>
	Aktiver i alt	<u>158.332</u>	<u>136.390</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Overført resultat	-55.739	-53.767
Egenkapital i alt	-45.739	-43.767
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.183	0
Anden gæld	7.314	669
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.497	669
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.053	5.025
Gæld til pengeinstitutter	51.582	91.054
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.796	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.038	33.703
Gæld til tilknyttede virksomheder	84.465	34.824
Anden gæld	26.640	14.882
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	192.574	179.488
Gældsforpligtelser i alt	204.071	180.157
Passiver i alt	158.332	136.390

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	10.000	-53.767	-43.767
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.972	-1.972
	10.000	-55.739	-45.739

Noter

1. Usikkerhed om going concern

AH Industries A/S har realiseret et resultat på -1.972 t.kr. og selskabets egenkapital udgør -45.739 t.kr. pr. 30. september 2020. Det realiserede resultat er en betydelig forbedring i forhold til tidligere regnskabsår og denne udvikling er ledelsen ikke i tvivl om vil fortsætte i fremtiden.

Euro Steel koncernen blev medejere af AH Industries A/S den 5. juli 2019 og er nu gået skridtet videre og er blevet eneejer af AH Industries A/S pr. 30. september 2020, med det formål at signalere og sikre selskabets fremtidige kapitalberedskab.

Ledelsen følger den økonomiske situation meget tæt og har i det forgangne regnskabsår haft stort fokus på effektiviseringsprocesser og omstruktureringer i selskabet, for på sigt at forbedre indtjeningsniveauet betydeligt, hvorfor der forventes et forbedret resultat i de kommende år.

	1/10 2019 - 30/9 2020 t.kr.	1/1 2019 - 30/9 2019 t.kr.
2. Nettoomsætning		
Omsætning Danmark	268.599	191.632
Omsætning eksport	136.643	108.618
	<u>405.242</u>	<u>300.250</u>

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 2 og 3 undladt at angive oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, idet selskabets regnskab ved fuld konsolidering indgår i et koncernregnskab, hvori oplysningen gives for koncernen som helhed.

Noter

	1/10 2019 - 30/9 2020 t.kr.	1/1 2019 - 30/9 2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	63.584	50.382
Pensioner	9.430	7.635
Andre omkostninger til social sikring	496	414
	<u>73.510</u>	<u>58.431</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>146</u>	<u>162</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-5.646	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-4.768
	<u>-5.646</u>	<u>-4.768</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.972</u>	<u>-69.502</u>
Disponeret i alt	<u>-1.972</u>	<u>-69.502</u>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning lejede lokaler t.kr.
Kostpris 1. oktober 2019	229.958	543	13.506
Tilgang	9.302	51	93
Afgang	-7.519	0	0
Kostpris 30. september 2020	231.741	594	13.599
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	209.222	384	12.319
Årets afskrivninger	2.858	210	1.173
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-6.219	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	205.861	594	13.492
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	25.880	0	107
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.604		

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2019	2.375	2.375
Kostpris 30. september 2020	2.375	2.375
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.375	2.375
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring og leasing	0	1.339
Andre periodeafgrænsningsposter	900	1.392
	900	2.731

Noter

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2019	0	4.947
Udskudt skat af årets resultat	0	-4.947
	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	5.236	1.053	4.183	0
Anden gæld	7.314	0	7.314	0
	<u>12.550</u>	<u>1.053</u>	<u>11.497</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 51.582 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 55.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Materielle anlægsaktiver	18.383
Varebeholdninger	43.669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.628

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 7.604 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2020 udgør 5.236 t.kr.

13. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførelse på 30.368 t.kr., hvis skatteværdi på 6.681 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 866 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 - 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 886 t.kr.

Selskabet har i øvrigt påtaget sig forpligtelser for min 24.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Steel 1988 ApS, CVR-nr. 12 11 97 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede kendte netto forpligtelser over for SKAT, fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Euro Steel 1988 ApS

Moderselskab

Lundagervej 31

8722 Hedensted

Øvrige nærtstående parter

AH Industries Holding A/S, Industrivej 4, 6760 Ribe

Transaktioner

Virksomheden har udeladt informationer omkring transaktioner mellem tilknyttede virksomheder ifølge årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Steel 1988 ApS, Lundagervej 31, 8722 Hedensted, Danmark.